
Департамент образования и науки 
Костромской области

П Р И К А З

30.06.2020 г. Кострома № 1008

О региональном операторе

В соответствии с протоколом совещания в формате видеоконференцсвязи 
под председательством первого заместителя Министра просвещения Российской 
Федерации Д.Е. Глушко с представителями органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации от 26 июня 2020 года № ГД-19/05пр 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить региональным оператором, ответственным за организацию 
в Костромской области обучения по программам профессионального обучения и 
дополнительного профессионального образования с привлечением 
инфраструктуры Союза «Молодые профессионалы» (Ворлдскиллс Россия)» лиц, 
пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции, в том 
числе, находящихся под риском увольнения, выпускников образовательных 
организаций, ищущих работу граждан, областное государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Костромской торгово- 
экономический колледж» (Перминова В.В.) (далее -  региональный оператор).

2. Региональному оператору обеспечить:
1) заключение с Союзом «Молодые профессионалы» (Ворлдскиллс 

Россия)» финансового соглашения на обучение граждан в объеме квоты, 
установленной Костромской области;

2) заключение договоров с профессиональными образовательными 
организациями Костромской области, отобранными Союзом «Молодые 
профессионалы» (Ворлдскиллс Россия)» в качестве центров обучения 
Ворлдскиллс;

3) информирование граждан о проводимом в Костромской области 
обучении лиц, пострадавших от распространения новой коронавирусной 
инфекции;

4) взаимодействие с центрами занятости населения Костромской области, 
Центрами (службами) содействия трудоустройству выпускников 
профессиональных образовательных организаций и образовательных



организаций высшего образования по вопросам обучения лиц, пострадавших от 
распространения новой коронавирусной инфекции, и мониторинга их 
дальнейшего трудоустройства.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
департамента Кульмач Е.Г.

Директор департамента


